
MEDINA GARCIA TERESA
6.71 kW 21 de Noviembre de 2024

PDBT 485110500258

1,906 kWh $ 9,955

11 1,910 kWh $83

99.17 % BIMESTRE $ 9,872

$59,727.00 MXN $498.00 MXN $59,229.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.4 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240003

MEDINA GARCIA TERESA  

11 MODULO FOTOVOLTAICO Hi-MO X6 610W

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

11 ESTRUCTURA ALUMINIO GRADO MARINO

11 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 84,500.00

IVA $ 13,520.00

TOTAL (MXN) $ 98,020.00



1 $ 59,727.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 59,229.00 $ 59,229.00 $ -38,791.00

2 $ 61,518.81 $ 512.94 $ 0.00 $ 61,005.87 $ 61,005.87 $ 22,214.87

3 $ 63,364.37 $ 528.33 $ 0.00 $ 62,836.05 $ 62,836.05 $ 85,050.92

4 $ 65,265.31 $ 544.18 $ 0.00 $ 64,721.13 $ 64,721.13 $ 149,772.04

5 $ 67,223.26 $ 560.50 $ 0.00 $ 66,662.76 $ 66,662.76 $ 216,434.80

6 $ 69,239.96 $ 577.32 $ 0.00 $ 68,662.64 $ 68,662.64 $ 285,097.45

7 $ 71,317.16 $ 594.64 $ 0.00 $ 70,722.52 $ 70,722.52 $ 355,819.97

8 $ 73,456.68 $ 612.48 $ 0.00 $ 72,844.20 $ 72,844.20 $ 428,664.17

9 $ 75,660.38 $ 630.85 $ 0.00 $ 75,029.53 $ 75,029.53 $ 503,693.70

10 $ 77,930.19 $ 649.78 $ 0.00 $ 77,280.41 $ 77,280.41 $ 580,974.11

11 $ 80,268.09 $ 669.27 $ 0.00 $ 79,598.82 $ 79,598.82 $ 660,572.93

12 $ 82,676.14 $ 689.35 $ 0.00 $ 81,986.79 $ 81,986.79 $ 742,559.72

13 $ 85,156.42 $ 710.03 $ 0.00 $ 84,446.39 $ 84,446.39 $ 827,006.11

14 $ 87,711.11 $ 731.33 $ 0.00 $ 86,979.78 $ 86,979.78 $ 913,985.89

15 $ 90,342.45 $ 753.27 $ 0.00 $ 89,589.18 $ 89,589.18 $ 1,003,575.07

16 $ 93,052.72 $ 775.87 $ 0.00 $ 92,276.85 $ 92,276.85 $ 1,095,851.92

17 $ 95,844.30 $ 799.14 $ 0.00 $ 95,045.16 $ 95,045.16 $ 1,190,897.08

18 $ 98,719.63 $ 823.12 $ 0.00 $ 97,896.51 $ 97,896.51 $ 1,288,793.59

19 $ 101,681.22 $ 847.81 $ 0.00 $ 100,833.41 $ 100,833.41 $ 1,389,627.00

20 $ 104,731.66 $ 873.25 $ 0.00 $ 103,858.41 $ 103,858.41 $ 1,493,485.41

21 $ 107,873.61 $ 899.44 $ 0.00 $ 106,974.16 $ 106,974.16 $ 1,600,459.57

22 $ 111,109.81 $ 926.43 $ 0.00 $ 110,183.39 $ 110,183.39 $ 1,710,642.96

23 $ 114,443.11 $ 954.22 $ 0.00 $ 113,488.89 $ 113,488.89 $ 1,824,131.85

24 $ 117,876.40 $ 982.85 $ 0.00 $ 116,893.56 $ 116,893.56 $ 1,941,025.40

25 $ 121,412.69 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 120,400.36 $ 120,400.36 $ 2,061,425.77



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,997.1 2,331.8 2,235.6 1,891.6 1,823.3 1,993.4

Consumo actual 2,459.0 3,134.0 1,955.0 1,274.0 1,299.0 1,317.0


